PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARROIO DO

TIGRE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 07/2026

ERNANI VIEIRA DA SILVA - VICE-PREFEITO MUNICIPAL EM

EXERCÍCIO DE ARROIO DO TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município,

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso

Público n° 01/2025, devidamente homologado, para assumir o cargo,

conforme segue:

Candidato(a): FLAVIANE RIBEIRO DAS CHAGAS DA SILVA

Cargo: Agente Administrativo

Classificação: 2ª

Candidato(a): MICHÉL BILHÃO SANTANA

Cargo: Agente Administrativo

Classificação: 3ª

Candidato(a): NILTON JANK JÚNIOR
Cargo: Cirurgião-Dentista ESF

Classificação: 2ª

Candidato(a): SINARA SEVERO

Cargo: Monitor de Escola

Classificação: 9ª

Candidato(a): MARCELO DOS SANTOS

Cargo: Operador de Máquinas

Classificação: 3ª

Candidato(a): ALAN BATISTA DA SILVA

Cargo: Operador de Máquinas - PcD

Classificação: 1ª

Candidato(a): ANGÉLICA ASSMANN RAUBER

Cargo: Professor de Educação Infantil

Classificação: 12ª

Candidato (a): ANETE ENEDY ROSSNER ZAHN

Cargo: Professor de Educação Infantil

Classificação: 13ª

Candidato(a): LEONARDO BORTOLUZZI POHLMANN

Cargo: Psicólogo

Classificação: 3ª

A FORÇA DO TRABALHO

MOLDANDO O FUTURO DA NOSSA GENTE!
ADM 2025/2028

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARROIO DO

TIGRE
Os candidatos deverão comparecer junto à Secretaria Municipal de

Administração, localizada na Rua Carlos Ensslin, nº 165, Bairro Centro, no prazo

de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação desta convocação, durante

o horário de expediente, para apresentação da documentação exigida,

realização dos exames admissionais e demais atos necessários à posse e ao

exercício do cargo.

O não comparecimento no prazo estabelecido, sem justificativa aceita

pela Administração Municipal, será considerado desistência, implicando a

convocação do(a) próximo(a) candidato(a) classificado(a).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em

28 de janeiro de 2026.

Ernani Vieira da Silva
Vice-Prefeito Municipal
CPF: 604.018.260-15

ERNANI VIEIRA DA SILVA

Vice-Prefeito em Exercício

A FORÇA DO TRABALHO

MOLDANDO O FUTURO DA NOSSA GENTE!
ADM 2025/2028